
     COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA
                              (Provincia di Teramo)
                     Tel 0861/63122- Fax: 0861/63279   °°°   C.F: 80005510674 -- P. IVA: 00412110678
      E - MAIL:   roccasm@roccasm.it – utc@roccasm.it -   SITO INTERNET: www.roccasm.it

Ordinanza Sindacale n. 102 del 24-07-2017

REVOCA PARZIALE ORDINANZA SINDACALE N° 63 DEL 24-04-2017 RELATIVO ALLO SGOMBERO
DELL'ABITAZIONE DEL SIG. DI GIUSEPPE CORRADO IN FRAZIONE IMPOSTE

IL SINDACO

Premesso che:
- in data 24/08/2016 il Sisma che ha colpito l’Italia centrale ha causato danni alle persone, alle
abitazioni ed alle strutture pubbliche e produttive del Comune di Rocca Santa Maria;
- in data 26/10/2016 e 30/10/2016 il sisma ha di nuovo colpito l’Italia Centrale causando ulteriori
danni alle abitazioni già colpite dal sisma del 24/08/2016;
- che la situazione è tale da aver causato la dichiarazione di emergenza nazionale e l’emanazione di
ordinanza in base all’art. 5 della L. n. 225/1992 e che il Comune di Rocca Santa Maria è tra i territori
per i quali è stato dichiarato lo stato di emergenza;

RICHIAMATA la propria Ordinanza Sindacale n° 63 del 24-04-2017 con la quale si disponeva il
divieto d’uso e accesso cautelativo nell’interesse ed a tutela della pubblica incolumità, del fabbricato
adibito ad abitazione dei sigg:

INTESTATARIO SCHEDA
DI FAMIGLIA

IDENT. CATASTALI AGGREGATO PROPRIETARI

Di Giuseppe Corrado Fg 21 part. 74 sub 1 0022800 Di Giuseppe
Corrado

Di Giuseppe Giampiero Fg 21 part. 74 sub 2 0022800 Di Giuseppe
Corrado

Di Giuseppe Corrado Fg 21 part. 74 sub 3 0022800 Di Giuseppe
Corrado

VISTO l’esito della verifica di danno ed agibilità realizzata attraverso la compilazione della “Scheda
AeDES” ai sensi dell'Ordinanza n. 422 del 16/12/2016 del Capo del Dipartimento della Protezione
Civile e delle Ordinanze n.ri 10 e 12, rispettivamente del 19/12/2016 e 09/01/2017, del Commissario
Straordinario, ed in particolare ai sensi dell'art. 7, comma 8 dell'Ordinanza n. 12/2017 redatta
dall’Ing. Dario Di Francesco e pervenuta a questo Ente in data 22 luglio 2017 prot 1840 con esito
“B” INAGIBILITÀ PARZIALE RIFERITA SOLO AL PIANO PRIMO SEMINTERRATO.

RITENUTO opportuno REVOCARE il precedente disposto e consentire il rientro nelle abitazioni
delle persone destinatarie del divieto d’uso dei locali imposto con Ordinanza n° 63 del 24/04/2017
per le unità immobiliari censite al foglio 21 particella 74 sub 1 e 3;

VISTA la Legge 241/90 e smi;

VISTO il D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267;

REVOCA PARZIALMENTE
Per i motivi riportati in narrativa, con decorrenza immediata, la propria Ordinanza n° 63 del
24.04.2017 ed autorizza l’accesso delle unità immobiliari censite al foglio 21 particella 74 sub 1 e

mailto:utc@roccasm.it
http://www.roccasm.it


sub 3 ai proprietari e utilizzatori individuati nello schema che segue:

INTESTATARIO SCHEDA
DI FAMIGLIA

IDENT. CATASTALI AGGREGATO PROPRIETARI

Di Giuseppe Corrado Fg 21 part. 74 sub 1 0022800 Di Giuseppe
Corrado

Di Giuseppe Corrado Fg 21 part. 74 sub 3 0022800 Di Giuseppe
Corrado

DISPONE
- di notificare la presente ordinanza a:
Di Giuseppe Corrado nato il 10/04/1937;
Di Giuseppe Corrado nato il 12/10/1988;
in qualità di Proprietari e richiedenti il sopralluogo degli immobili identificati in premessa

Di trasmettere la presente ordinanza a:
- Prefettura di Teramo (UTG)
- Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco
Ciascuno per le rispettive competenze;
- Di pubblicizzare la presente ordinanza mediante affissione nelle forme di legge.

INDIVIDUA
Ai sensi della L. 241/90 quale Responsabile del procedimento il Responsabile dell’Ufficio Tecnico
geom Dario D’Anselmo

RENDE NOTO
Che contro la presente Ordinanza sono ammissibili:
- Ricorso al Prefetto entro 30 gg. ovvero
- Ricorso al T.A.R. entro 60 gg, ovvero
- Ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg.
Termini tutti decorrenti dalla data di notificazione

IL SINDACO
Lino DI GIUSEPPE


